Việt Nam Nguyệt San * số 303 * tháng 3 năm 2019 * trang 5

-------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------

Xã luận

230 năm chiến thắng Đống Đa

Vua Quang Trung

Cách đây đúng 230 năm, mùa xuân năm Kỷ Dậu 1789, vua Quang Trung – Nguyễn Huệ đã lãnh

đạo quân Tây Sơn đánh tan 29 vạn quân Thanh tại Ngọc Hồi – Đống Đa và giải phóng kinh thành

Thăng Long. Chiến thắng Ngọc Hồi – Đống Đa là chiến công oanh liệt nhất, có ý nghĩa to lớn trong

lịch sử đấu tranh dựng nước và giữ nước của dân tộc ta.

Bước vào xuân Kỷ Hợi 2019, một năm đặc biệt với nhiều dấu mốc quan trọng của lịch sử, 230 năm

chiến thắng Ngọc Hồi – Đống Đa, và 40 năm chiến tranh biên giới phía Bắc. Đây là dịp người dân

Việt Nam tưởng nhớ, khắc ghi công ơn của các bậc tiền nhân đã không tiếc máu xương để giữ gìn

non sông gấm vóc.

Cộng đoàn giáo xứ Nữ Vương Các Thánh Tử Đạo Việt Nam / Hòa Lan

Mừng Lễ Tân Niên chúa nhật 3/2/ 2019 năm Kỷ Hợi tại Utrecht

Thánh lễ đồng tế do linh mục Phao lô Phạm Đình Hiện làm chủ tế

Chánh

Ban Chấp Hành Cộng Đồng VNTNCS/HL

Xin chúc mừng
Tân Ban Đều Hành Giáo Xứ

Nữ Vương Các Thánh Tử Đạo Việt Nam

* Ông Nguyễn Hữu Phước

* Ông Trần Đức Thành

* Ông Trần Quốc Tuấn

* Ông Đỗ Ngọc Hoàng